
2081 m.

kosovka

suť ovisko

Kleiner Ödstein -Südwand

Südostschulter 5 (obl.)

Charakter cesty :

Nádherné lezení v plotnách a vodních ž lábcích.

Kompaktní skála. Nutné lézt klasifikaci 5 UIAA s

nadhledem. Není př íliš zajiš tě no a leckdy nelze

dojistit. Ve spodní č ásti trochu zarostlé.

Prvovýstupci :

F. Ganser,J..Zacharias 2.10.1983

Př ístup : př ibliž ně 100 minut

Parkoviš tě v obci Johnsbach u Gasthause Kölbl.

Odtudpo znač ené cestě 601 smě rem na Hesshütte.

Po př ibliž ně 40 minutách na rozcestí podUnteren

Koderboden (ve výš ce cca 1235 m.) doleva znač enou

cestou smě r Hochtor (Schneelochweg). Na dalš ím vě tš ím

rozcestí (cesta na Hochtor zde uhýbá doprava)

pokrač ovat doleva po znač ené pě š ině nejprve lesem až

na pastvinu. Porostem vystoupat až do míst,kde se cesta

stáč í okolo skalky a vyvede nás až na skalní prách. Dál

cesta pokrač uje kleč í. Jakmile to jde,první odboč kou se

vydáme vlevo a dále po pě š ině pokač ujeme př es horskou

louku až do sedla Gamssteinsattel (1566 m.) Sestoupíme

do suť oviska podKleiner Ödstein a podjeho stě nami

stoupáme až k nástupu.

Nástup je označ en zlatou barvou a je vidě t první

postupové jiš tě ní.

Sestup :

Slaně ní př es cestu.

Vybavení :

dvojč ata 60 metrů

helma

10 presek

vklíně nce 1 -6

friendy 1 -2


